
Prop. n. 3809/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 713 DEL 13/07/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: APERTURA DELLO SKATE PARK PRESSO IL CENTRO 
DI AGGREGAZIONE GIOVANILE SPAZIO GIOVANI F. 
BUSONERA

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione G.C.  n.  118 del  7 luglio  u.s.  si  stabiliva  di 
procedere  all'apertura  dello  Skate  Park  presso  il  Centro  di  Aggregazione 
Giovanile  Spazio  Giovani  F.  Busonera  e  venivano  assegnati  gli  indirizzi  al 
dirigente scrivente.

Dato atto che è volontà di questa amministrazione includere la gestione dello 
skate  park  all’interno  del  servizio  educativo,  culturale  e  sportivo  che viene 
offerto presso il Centro di Aggregazione Giovanile Spazio Giovani F. Busonera, 
attualmente gestito, fino al 31 dicembre 2021 dalla Cooperativa Nel Sinis. 

Dato atto che, negli gli orari e nei giorni non compresi in detto servizio, occorre 
garantire comunque l'apertura e, pertanto, si ritiene opportuno individuare un 
soggetto  che si  occupi  del  servizio  di  guardiania,  apertura e  chiusura della 
struttura al fine di garantire la sicurezza nell'utilizzo e la salvaguardia del bene 
pubblico.

Vista la nota ns prot. n. 43105 del 12/07/2021, con la quale la cooperativa Nel 
Sinis,  manifesta  la  propria disponibilità  al  coordinamento delle  attività  dello 
Skate Park negli stessi giorni e orari previsti per le attività oggetto del contratto 
in essere,  senza oneri  aggiuntivi  a favore della stessa per il  servizio svolto, 
salvo le spese per il personale aggiuntivo che dovrà presidiare l’impianto nei 
giorni  e orari  indicati  dall’amministrazione, nè per la polizza infortuni  che è 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

compresa  nella  quota  di  iscrizione  al  centro  di  aggregazione,  condizione 
indispensabile per l'accesso all'impianto in argomento.

Richiamata la stessa nota con la quale la cooperativa chiarisce che nell'ipotesi 
di estensione degli orari di apertura, la copertura assicurativa sarà valida solo 
se il personale preposto sarà incaricato dalla stessa cooperativa e che questa 
provveda direttamente al pagamento del servizio, se affidato a terzi.

Ritenuto  opportuno,  pertanto,  autorizzare  la  cooperativa  Nel  Sinis, 
all'estensione  del  servizio  per  il  presidio  delle  attività  dello  skate  park, 
incaricando  la  stessa  di  individuare  il  personale  addetto  al  servizio,  in 
considerazione del minor onere che graverà su questo Ente, fermo restando 
che la spesa aggiuntiva per il servizio reso si intende a carico del Comune e 
che, la cooperativa dovrà tempestivamente comunicare al fine di provvedere 
all'integrazione delle risorse da corrispondere.

Ritenuto pertanto dover affidare il coordinamento temporaneo dell'Area Skate 
Park alla Coop. Nel Sinis, fino al 31 dicembre 2021.

Dato atto che la cooperativa dovrà occuparsi del coordinamento del servizio di 
guardiania,  apertura   e  chiusura  della  struttura  al  fine  di  garantire  lo 
svolgimento  delle  attività  dello  skate  park,   la  sicurezza  nell'utilizzo  e  la 
salvaguardia del bene pubblico dal lunedì al venerdi, dalle ore 19.00 alle ore 
23,00  e  il  sabato  dalle  ore  18.00  alle  ore  23.00,  nonché  l'applicazione  del 
regolamento di  utilizzo non appena sarà approvato dal  Consiglio  Comunale, 
fermo restando che, in via transitoria dovranno dovranno garantire l'osservanza 
delle  norme  generali  stabilite  col  su  menzionato  della  Giunta  Comunale  n. 
118/2021.

Dato atto che si  provvederà ad assumere l’impegno di spesa a favore della 
cooperativa  non  appena  la  stessa,  comunicherà  il  costo  aggiuntivo  del 
personale da impiegare per il coordinamento della nuova attività.

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 lo statuto comunale.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Oristano.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza.

Visto il vigente Regolamento sui Controlli interni.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014

Ravvisata la necessità di procedere ad autorizzare la Cooperativa Nel Sinis ad 
attivare  il  coordiamento  dello  attività  dello  skate  park  del  centro  di 
aggregazione giovanile spazio giovani, in ottemperanza alla deliberazione della 
G.C. n. 118 del 7 luglio u.s. 

DETERMINA
La premessa è ritenuta integrante e sostanziale

1. Di incaricare la Cooperativa Nel Sinis del coordiamento delle attività dello 
Skate Park presso il  centro di aggregazione giovanile Spazio Giovani F. 
Busonera a partire dalla data odierna.

2. Di dare atto che detta attività dovrà svolgersi ad integrazione di quanto 
già  previsto  per  il  servizio  educativo  culturale  e  sportivo  di  cui  al 
contratto rep. n. 3/2019 e prorogato fino al 31/12/2021.

3. Di dare atto che la coop. Nel Sinis dovrà inoltre coordinare con personale 
appositamente incaricato di dette attività dal lunedì al venerdì dalle ore 
19.00 alle ore 23,00 e il sabato dalle ore 18.00 alle ore 23.00.

4. Di dare atto che nelle more di approvazione del regolamento per l’utilizzo 
dello  skate  park,  attualmente  all’esame  presso  la  competente 
commissione consiliare, la cooperativa Nel Sinis dovrà far rispettare le 
prescrizioni generali stabilite con deliberazione G.C. . 118/2021,.

5. Di dare atto che si procederà con successivo atto all’impegno di spesa a 
favore della coop. Nel Sinis per la copertura del costo del coordinamento 
e gestione del servizio di cui al precedente punto 3).

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

66

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

